[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

24 мая 2018 г.

        № 159-II
О внесении изменений в решение
Рязанской городской Думы

от 10.04.2008 № 48-I «Об утверждении
Положения о публичных слушаниях
в городе Рязани»
Рассмотрев обращение прокурора Советского района г. Рязани от 28.04.2018 № 15б-2018, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 10.04.2008 № 48-I                   «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Рязани» (далее - решение) следующие изменения:

1) пункт 4 решения изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет  по развитию местного самоуправления и связям с общественными организациями Рязанской городской Думы (Соколов В.В.).»;

2) в Положении о публичных слушаниях в городе Рязани, утвержденном решением:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Положения разделов II, III, IV, V настоящего Положения при проведении публичных слушаний по проекту бюджета города Рязани и годовому отчету о его исполнении применяются с учетом требований раздела VI настоящего Положения.»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. На публичные слушания в соответствии с настоящим Положением выносятся:

1) проект Устава города Рязани, а также проект решения о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Рязанской области или законов Рязанской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект бюджета города Рязани и отчет о его исполнении;
3) проект стратегии социально-экономического развития города Рязани;

4) вопросы о преобразовании города Рязани в соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5) вопросы об изменении границы муниципального образования - городской округ город Рязань в соответствии с частями 2.1, 2.2 статьи 12 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
в) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. На публичные слушания могут выноситься проекты других муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, в случае если для данных проектов Уставом города Рязани или решением Рязанской городской Думы не установлен иной порядок проведения публичных слушаний.

Допускается одновременное проведение публичных слушаний по нескольким проектам муниципальных правовых актов, если это не препятствует всестороннему и полному обсуждению каждого проекта.»;

г) раздел VII признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2018 года и подлежит официальному опубликованию.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по развитию местного самоуправления и связям с общественными организациями Рязанской городской Думы (Соколов В.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                               В.В. Фролов
2
PAGE